REQUERIMENTO Nº 274/2021

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas ao Prefeito do Município, junto ao Secretário Municipal de Saúde, a fim de

enviar a esta Casa, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1) Atualmente, como está a distribuição de vacinas do Governo do Estado

ao Município? É frequente a falta de doses das vacinas?

2) No que tange à vacina Astrazeneca, é de nosso conhecimento que nos

últimos dias faltaram doses para a população de nosso município. Vem sendo frequente esta

escassez?

3) O governo mantém a orientação da aplicação da segunda dose utilizando

a vacina da Pfizer?

4) Solicito informações acerca das ações do município, em virtude das

eventuais dificuldades com o recebimento das doses.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de outubro de 2021.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador